
MINISTÈRE DE L'INTÉRIEUR 

   
Région de gendarmerie d’Auvergne-

Rhône-Alpes et gendarmerie pour la zone 
de défense et de sécurité Sud-Est 

   

Décision n° 407 du 6 janvier 2021 
portant promotion de sous-officiers de gendarmerie du cadre général des groupements 

de gendarmerie départementale de l’Ain, de l’Ardèche, de la Drôme, de la Haute-Savoie, 
de l’Isère, de la Loire, du Rhône et de la Savoie 

NOR : INTJ2100995S 

Le commandant de la région de gendarmerie d’Auvergne-Rhône-Alpes et de la gendarmerie 
pour la zone de défense et de sécurité Sud-Est, 

Vu le code de la défense ; 

Vu le décret n° 2008-952 du 12 septembre 2008 modifié portant statut particulier du corps  
des sous-officiers de gendarmerie ; 

Vu l'arrêté du 14 décembre 2012 modifié portant délégation de pouvoirs du ministre de l’intérieur 
en matière d’administration et de gestion du personnel militaire de la gendarmerie nationale ; 

Vu la décision n° 58461 du 2 décembre 2020 (NOR : INTJ2032345S), 

Décide : 

Article 1 

Les adjudants-chefs dont le nom suit sont promus au grade de major le 1er février 2021 : 

Oriat Stéphane NIGEND : 150 332 
Arthaud Yannick NIGEND : 170 058 
Gindre Philippe NIGEND : 140 705 

Article 2 

Les adjudants dont le nom suit sont promus au grade d'adjudant-chef le 1er février 2021 : 

Dieudonné Pierre NIGEND : 165 548 
Thébeault Guy NIGEND : 151 028 
Thierry Yannick NIGEND : 186 156 
Roy Emmanuel NIGEND : 158 711 
Planchon André NIGEND : 136 562 
Espeluque Christophe NIGEND : 190 559 
Pautas François NIGEND : 233 285 

Article 3 

Les maréchaux des logis-chefs dont le nom suit sont promus au grade d'adjudant le 1er février 2021 : 

Khennaf Christophe NIGEND : 214 815 
Heaulmé Vincent NIGEND : 156 454 
Le Strat Farjas Cyril NIGEND : 308 500 
Cocquet Samuel NIGEND : 142 293 
Schulze Yvan NIGEND : 183 925 
Lalanne Laurent NIGEND : 197 974 
Gouttefangeas Guillaume NIGEND : 234 688 
Campia Grégory NIGEND : 310 345 
Vergelly Gauthier NIGEND : 266 005 



Lalau Laëtitia NIGEND : 300 105 
Viguier Nicolas NIGEND : 311 385 

Article 4 

Les gendarmes dont le nom suit sont promus au grade de maréchal des logis-chef le 1er février 2021 : 

Lampin Chloë NIGEND : 329 637 
Boudina Elias NIGEND : 368 255 
Renaudin Thibaut NIGEND : 345 066 
Marchal Ludovic NIGEND : 230 721 
Bessonnet Kévin NIGEND : 335 272 
Mula Guillaume NIGEND : 245 663 
Remillieux Jérémy NIGEND : 243 392 
Dolla Laurent NIGEND : 350 796 
Tavernier Alexandre NIGEND : 332 831 
Sedent Luc NIGEND : 208 029 
Saison Maxime NIGEND : 353 836 
Hives Jordan NIGEND : 380 584 
Grandmaison Alexandre NIGEND : 237 824 
Fay Amandine NIGEND : 379 436 
Ortiz Adrien NIGEND : 353 269 
Belli Julie-Gabrielle NIGEND : 318 761 
Castello Guillaume NIGEND : 378 918 
Rovella Laurenne NIGEND : 377 889 
Vitti Florent NIGEND : 306 048 

Article 5 

La présente décision sera publiée au Bulletin officiel du ministère de l’intérieur. 

Fait le 6 janvier 2021.  

 

Le général de corps d’armée, 
commandant la région de gendarmerie 

d’Auvergne-Rhône-Alpes 
et la gendarmerie pour la zone de défense 

et de sécurité Sud-Est, 
L. Tavel 

 


